1/1

2024 年 1 月 24 日
各 位

会 社 名 ニデック株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 小部 博志

取 引 所 東証プライム（6594）
所 在 地 京都市南区久世殿城町３３８

問合せ先 常務執行役員  佐村 彰宣

電 話 (075) 935－6200

自己株式の取得状況および取得終了に関するお知らせ

（会社法第 459 条第 1 項第 1 号の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、会社法第 459 条第 1 項第 1 号の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得状況

について、下記のとおりお知らせ致します。

なお、2024 年 1 月 24 日をもちまして 2023 年 1 月 24 日開催の取締役会決議に基づく自己株

式の取得を終了致しました。

今回の取得枠設定期間中に分配可能額超過事案が発生し、外部調査委員会からの再発防止策

の提言を踏まえてガバナンス体制及び業務遂行体制の整備を行い、関係先への趣旨の理解浸透

に時間を要したことに加え、株式市場の動向や当社株価の推移、資本政策の推進状況等を総合

的に判断してきた結果、決議した株式の総数または取得価格の総額の上限には至りませんでし

たことを、併せてお知らせ致します。

記

１．取得期間  2024 年 1 月 1 日～2024 年 1 月 24 日(約定ベース)
２．取得した株式の種類 当社普通株式

３．取得した株式の総数 0 株
４．株式の取得価格の総額 0 円

(ご参考)
１．2023 年 1 月 24 日開催の取締役会での決議内容

(1)取得対象株式の種類    当社普通株式

(2)取得し得る株式の総数   500 万株（上限）
（発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 0.87％）

(3)株式の取得価額の総額   350 億円（上限）
(4)取得する期間       2023 年 1 月 25 日～2024 年 1 月 24 日

２．上記取締役会決議に基づき 2024 年 1 月 24 日までに取得した自己株式の累計
  (1)取得した株式の総数    1,171,400 株
  (2)株式の取得価額の総額    7,865,806,100 円

以上